



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Fazenda
Fundo Único de Previdência Social do Estado do Rio de Janeiro

RESPOSTA AOS QUESTIONAMENTOS DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 009/2024

1) Qual é a atual prestadora de serviços?

Resposta: Atualmente não existe contrato vigente para esta prestação de serviço.

2) O controle de jornada será por folha de ponto ou ponto biométrico? Caso seja por ponto biométrico qual seria o quantitativo para ser fornecido?

Resposta: Verificar o subitem 12.14 do Termo de Referência -Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 009/2024.

3) Poderia nos disponibilizar planilha editável para formulação de preços e isonomia do processo?

Resposta: Deverá ser utilizado o modelo constante do Termo de Referência (Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 009/2024 que está de acordo com a Instrução Normativa nº 05 de 26 de maio de 2017.

4) Poderiam nos disponibilizar o número de MTE da convenção coletiva que foi utilizada de base para essa licitação?

Resposta: O sindicato é da empresa. Utilizar o piso salarial e benefícios correspondentes à Convenção Coletiva de Trabalho- CCT.